
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:               /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025    

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố danh mục thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường 

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 73/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2017 của Chính 

phủ về thu thập, quản lý, khai thác và sử dụng thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi 

trường; 

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2022 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về ban hành quy định kỹ thuật và Định mức kinh tế 

- kỹ thuật về công tác thu nhận, lưu trữ, bảo quản và cung cấp thông tin, dữ liệu 

tài nguyên và môi trường;  

Căn cứ Quyết định số 38/2023/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về Ban hành Quy chế thu thập, quản lý, 

kết nối, chia sẻ, khai thác và sử dụng thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường 

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 4916/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Kế hoạch điều tra thu thập, cập 

nhật thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường và thu thập, cập nhật thông tin 

mô tả về thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường năm 2024. 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hồ 

Chí Minh tại Tờ trình số 2014/TTr-SNNMT-TTCNTT-KV1  ngày 07  tháng 8 năm 

2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục thông tin, dữ liệu tài 

nguyên và môi trường trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024. 

 Điều 2. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố có trách nhiệm công bố 

Danh mục thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường lên Trang thông tin điện tử 

của thành phố Hồ Chí Minh. 

Địa chỉ truy cập: http://www.hochiminhcity.gov.vn/ 



2 

 

Điều 3. Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm: 

 1. Công bố Danh mục thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường lên Cổng 

dịch vụ và cung cấp thông tin, dữ liệu về tài nguyên và môi trường và Trang thông 

tin điện tử của Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

 Địa chỉ truy cập: https://geoportal-stnmt.tphcm.gov.vn/ 

Địa chỉ truy cập: http://www.donre.hochiminhcity.gov.vn/ 

 2. Hướng dẫn thủ tục khai thác và sử dụng thông tin, dữ liệu tài nguyên và 

môi trường trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, Thủ trưởng các sở, ban, ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các phường, xã, đặc khu, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- TTUB: CT, các PCT;  

- Thành viên UBND thành phố; 

- VP UBND: CVP, các PCVP; 

- - Phòng ĐT, DA, TTTTĐT; 

- Lưu: VT, (ĐT/CT). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Minh Thạnh 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://geoportal-stnmt.tphcm.gov.vn/
http://www.donre.hochiminhcity.gov.vn/

		2025-09-01T16:18:03+0700
	 


		2025-09-03T09:33:45+0700


		2025-09-03T09:33:46+0700


		2025-09-03T09:33:47+0700


		2025-09-03T09:34:10+0700




